PAGE
3
2

	БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «_14_» _______07________2011 й.                        № 2321               «_14_» ________07______2011 г.

Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
В соответствии с пунктами 18 и 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.М. Ахметова.

 Глава администрации                                                           С.А.Молчанов

Утвержден

постановлением администрации

городского округа

город Октябрьский

Республики Башкортостан

№2321  от 14.07. 2011г.
Порядок
взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
1. Настоящий Порядок устанавливает правила взыскания в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – местный бюджет) неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – муниципальное учреждение) в соответствии с решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).
2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.
3. Взыскание в местный бюджет неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, установленными Министерством финансов Российской Федерации (далее – Общие требования), с учетом следующих положений.

4. Муниципальное учреждение до 1 июля финансового года, следующего за отчетным, представляет в финансовый орган администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  (далее – финансовый орган) утвержденные администрацией Сведения об операциях с целевыми субсидиями (далее – Сведения), в которых сумма разрешенного к использованию остатка целевых субсидий прошлых лет указывается в графе 5 Сведений с указанием кода целевой субсидии в графе 2 Сведений - при сохранении кода указанной целевой субсидии в новом финансовом году, либо в графе 4, если код указанной целевой субсидии изменен в новом финансовом году.
5. В случае если до 1 июля финансового года, следующего за отчетным, муниципальным учреждением не представлены Сведения, финансовый орган осуществляет взыскание неиспользованных остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Башкортостан на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101) для последующего перечисления остатков целевых субсидий в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

6. Перечисление неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными учреждению в виде целевых субсидий, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке финансовым органом, на счет № 40101 на лицевой счет функциональному органу, в ведении которого находится учреждение.